
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 31.08.2023                                                                                                  № 7912 

 

 

 

О внесении изменений в схему  

размещения сезонных нестационарных  

торговых объектов и объектов  

общественного питания на территории  

муниципального образования город  

Набережные Челны, утвержденную  

Постановлением Исполнительного  

комитета от 24.03.2022 № 1591 

 

 

В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных 

правовых актов, утверждённого Решением Городского Совета от 21.02.2007       

№ 19/8, Постановлением Исполнительного комитета от 18.04.2017 № 2342  

«Об утверждении положения о порядке размещения сезонных 

нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания                      

на территории муниципального образования город Набережные Челны», 

решениями комиссии по разработке схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город 

Набережные Челны от 04.05.2023 № 3, от 20.07.2023 № 5 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в схему размещения сезонных нестационарных торговых 

объектов и объектов общественного питания на территории муниципального 

образования город Набережные Челны, утвержденную Постановлением 

Исполнительного комитета от 24.03.2022 № 1591 (в редакции Постановлений 

Исполнительного комитета от 20.04.2023 № 3187, от 27.04.2023 № 3451), 

изменения, дополнив ее пунктами согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного 

комитета от 25.10.2022 № 5774 «О внесении изменений в схему размещения 

сезонных нестационарных торговых объектов и объектов общественного 

питания на территории муниципального образования город Набережные 

Челны, утвержденную постановлением Исполнительного комитета                                 

от 24.03.2022 № 1591».  



2 

3. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления                                

и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                 Ф.Ш. Салахов 



3 

Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «31» августа 2023 № 7912 

 

 

 

Схема 

размещения сезонных нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания 

на территории муниципального образования город Набережные Челны, опубликованная на сайте города 

http://nabchelny.ru/company/1903 

 

№ 

п/п 

Местонахождение сезонного 

нестационарного торгового 

объекта 

Тип объекта 

 

Специализация 

сезонного 

нестационарного 

торгового объекта 

Координаты 

местоположения сезонного 

нестационарного 

торгового объекта 

 

Объект по оказанию услуг общественного питания  

Центральный район 

13.2 Пр. Мира 12А 
Летняя веранда  

(143,71 кв.м) 

Услуги общественного 

питания  

468839.47 2322455.37 

468833.84 2322460.75 

468842.16 2322469.41 

468846.38 2322473.68 

468846.55 2322473.79 

468852.36 2322468.6 

468839.47 2322455.37 

http://nabchelny.ru/company/1903


4 

Мобильные торговые объекты  

Автозаводский район 

64. 
Парк «Прибрежный»  

за ТЦ «Алан» 

Мобильный 

торговый объект 

(20 кв.м) 

Услуги общественного 

питания 

473530.73 2323783.82 

473528.36 2323784.63 

473525.78 2323777.06 

473528.15 2323776.25 

473530.73 2323783.82 

65. 

Пр-кт Автозаводский,  

в районе бассейна 

«Олимпийский» 

Мобильный 

торговый объект 

(20 кв.м) 

Услуги общественного 

питания 

471592.43 2325432.87 

471590.71 2325431.07 

471584.93 2325436.60 

471586.65 2325438.40 

471592.43 2325432.87 

66. 
Парк «Победа», со стороны 

бульвара Цветочный  

Мобильный 

торговый объект 

(20 кв.м) 

Услуги общественного 

питания 

471963.04 2324472.88 

471964.82 2324471.12 

471970.44 2324476.81 

471968.66 2324478.57 

471963.04 2324472.88 

Центральный район 

67. Набережная им. Ф. Табеева 

Мобильный 

торговый объект 

(20 кв.м) 

Услуги общественного 

питания 

470454.16 2320933.47 

470461.80 2320935.84 

470461.06 2320938.23 

470453.42 2320935.86 

470454.16 2320933.47 



5 

Комсомольский район 

68. 
Набережная им. Г. Тукая, 

напротив фонтана  

Мобильный 

торговый объект 

(20 кв.м) 

Услуги общественного 

питания 

466100.66 2317677.78 

466098.57 2317676.42 

466102.93 2317669.71 

466105.03 2317671.07 

466100.66 2317677.78 

69. 

Набережная им. Г. Тукая, 

в районе стадиона 

«Строитель» 

Мобильный 

торговый объект 

(20 кв.м) 

Услуги общественного 

питания 

463807.03 2317086.41 

463801.52 2317092.21 

463799.71 2317090.48 

463805.22 2317084.69 

463807.03 2317086.41 

 

 

 

И.о. заместителя Руководителя Аппарата, 

начальника управления делопроизводством 

Исполнительного комитета                                                                                                                                  Г.А. Шафикова 


